ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.11.2016 № 2245
Об утверждении Архитектурных решений внешнего вида ограждений, размещаемых           на территории городского округа Серпухов Московской области

В соответствии с градостроительным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области        от 30.12.2014 № 191-2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Распоряжением Главного Управления архитектуры и градостроительства Московской области              от 02.03.2016 № 31РВ-27 «Об утверждении Методических рекомендаций                      по проектированию и установке ограждений на территории Московской области», Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Архитектурные решения внешнего вида ограждений, размещаемых на территории городского округа Серпухов Московской области  (прилагается).

3. МКУ «Управление по обеспечению деятельности Администрации города Серпухова» (Брандаусова Г.Н.) опубликовать  (обнародовать) данное постановление.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы администрации Ю.О. Купецкую.
Глава городского округа                                                                                    Д.В. Жариков
[image: image1.jpg]APXUTEKTYPHBbIE PELLEHUA
BHELLUHEIO BUAA
OTFPAXXAEHUM,

PASMELLUAEMbIX HA
TEPPUTOPUU TOPOACKOTO
OKPYTA CEPNYXOB
MOCKOBCKOU OBAACTU

[image: image2.jpg]YACTHASA XXUAAA 3ACTPOUKA

OrpaxaeHue pepeBsiIHHOe Ha cTonbax (BapuaHT 1).

BxodHas epynna _ -
: Cmonbbi

RAL 1015

BosmoxHa obnuyoeka cmonbos
umumauyuel KaMHa Unu Kupnuya.

1700 -2000 mm

| 2500-5000 mu |

| 400-500 mm / | |

1 600-1000 um

Cexuyuu 0epegdaHHoe

- RAL 8008 - RAL 6001

Honyckaemca obpabomka OepesAHHbBIX cexyull
apo3paydyHbiMu U NOAYyApo3payHeiMU aHmucenmuyecKumu s 3
cocmasamu OpesecHol caMMbl OMMEHKOS. » s

1700 -2000 mm

400-500 mm

[image: image3.jpg]YACTHASA XXUAAA 3ACTPOUKA

® OrpaxaeHue pepeBAHHOE Ha cTonbax (BapuaHT 2).

BxodHasa epynna

1700 -2000 mm

2500-5000 mm |

| 1000 mm | | |
200-500 mm

Cexuyuu 0epegdaHHoe

- RAL 8008 - RAL 6001

Honyckaemca obpabomka OepesAHHbBIX cexyull
apos3payHbiMu U NOAYyApo3payHeiMU aHmucenmuyecKumu
cocmasamu OpesecHol caMMbl OMMEHKOS.

Cmonbsl

RAL 1015

BosmoxHa obnuyosxka cmonbos

umMumayuel KamMHa unu Kupnuda.

Cekuyus

1700 -2000 mm

200-500 mm

| | 2000-4000 mu

[image: image4.jpg]YACTHASA XXUAAA 3ACTPOUKA

® OrpaXxpeHUe Ha MeTaAAUYECKHUX cTonbax.
KoBKa, CBapHOﬁ MEeTaAAONMPOKarT.

BxodHasa epynna

Qagggjmm% o . tQ — 1 o o a o o
] P ICrrrrrr1 71171}
d = H H =
= =
o (=]
(=] o
o o
o~ o~
o (=]
=] =]
2 2
s - | | i -
~ ©5.2J) | 1 i
| 2500-5000 mm 00-1000 mm 100 mm 2000-4000 mm |

| Oezpaxdenue \100 i MonukapboHam
- RAL 7021 - RAL 1036 - RAL 7048 - RAL 1019

AAfl ycTpaHEHUA BU3YyanbHON NPOHULUAEMOCTH BO3MOXHO MCNOAb30BaHUe nNnoankapboHara 6eAoro uau
6exeBoro uBera.
Mo crioxXHOCMU UCMOMTHEHUS] PUCYHOK CeKYuld moxem 6bimb pa3fudHblil.

[image: image5.jpg]YACTHASA XXUAAA 3ACTPOUKA

Mpumepsl. DoTodUuKcauusa.

[image: image6.jpg]NMPUABOPOBAA TEPPUTOPUA

B MHOTO3TAXXHOU XXUANOU 3ACTPOUKE

= KoBKa, CBApHOW MeTaAAONpPOKAT Ha cToAbax (MeTaAA, KAMEHbD).

BapuaHm 1 — 0515 ucmopuyeckux ynuy, (Hanpumep: yn. 1-9 u 2-s11 Mockoeckas, yn. Coeemckas,
yn. JlyHayapckoeo, yn. Yexoesa, yn. leapdeiickasa u dp.)

— i, TV
SO bl E
2500 - 3000 2500 - 3000 2500
lTo crmoXHOCMU UCMO/THEHUS PUCYHOK CeKUul Moxem Obimb pa3fuydHbll. - RAL 7021

l{eemoeoe peuieHue cmosboe u pyHdamenma ozpaxdenus 8515 eapuaHma 1
Co0eslaCHO UygemoeoMy peuweHuo oMo, pFOOM C KOMOPbIMU 3mu oe2paxoeHus
pasmeuwaromecs.

[image: image7.jpg]NMPUABOPOBAA TEPPUTOPUA

B MHOTO3TAXXHOU XXUANOU 3ACTPOUKE

® KoBKa, CBapHOW MeTaAAONpPoOKAT Ha cToADbax (MeTaAnn).

BapuaHm 2 — 85151 2opodcKux meppumopull ¢ coepeMeHHOU MHo203maXxHol 3acmpolikol

o o o

2 g 8

~N ~N N
2500 2500 2500 - 3000

OzpaxdeHue (cekyuu u cmonbbi)

- RAL 7021

Mo croxxHoCmMU UCMOTHEHUS PUCYHOK CeKyul mMoxem 6bimb
pas3nu4Hbll.

[image: image8.jpg]NPUABOPOBAA TEPPUTOPUSA
B MHOTO3TAXXHOU XXUANOU 3ACTPOUKE

Mpumepsl. DoTodUuKcauusa.

AL &\.
VAR WY E—

A

m\;;_

\\\)

2
Z

[image: image9.jpg]AAMUHUCTPATUBHbBIX, COLULUAAbHbBIX

U TOPITOBbIX OBbEKTOB

= KoBKa, CBapHOﬁ MEeTaAAOMPOKaT.

BxodHas epynna s
=
-1 (=)
3 S
E &
[N () '
(=N (=) g
SR N
| 2000-3000 um | Eoo- | 1000-2000mm 3000-5000 mm |
T T T
1000 mm
| 400-500 mm_/ \400-500 L \400-600 My |
—1 «a Cekyus Ozpaxderue
= - RAL 7021 - RAL 1036 - RAL 7048
=
g g MonukapboHam
[ ()
~ |~
- RAL 1019
T AAf yCTPpaHEHUA BU3YAAbHOW NPOHULAEMOCTH BO3MOXHO
100 mm 2000-4000mm
ucnoab3oBaHue noankapboHarta 6enoro uau 6exeBoro usera.
f1o crioXHOCMU UCHOMHEHUS PUCYHOK ceKyull moxem 6bimb
pas3nuyHbli.

[image: image10.jpg]AAMUHUCTPATUBHbBIX, COLULUAABbHbBIX

U TOPTOBbIX OBbEKTOB

OrpaxaeHue U3 cBapHbIX NnaHeAen Tun 2D.

Cekyus Mpumep. Pomogukcayus

2000-3000 mm

| 2500-3100mm
|

- RAL 7021 RAL 1036 - RAL 7048 - RAL 6005

[image: image11.jpg]AAMUHUCTPATUBHbBIX, COLULUAAbHbBIX
U TOPITOBbIX OBbEKTOB

E [I[pumepbl. PoToPUKCcauus.

[image: image12.jpg]AETCKUX CAAOB, WWKOA U UHbIX

OBPA30BATEAbHbIX YYPEXAEHUN

= KoBKa, CBapHOﬁ MEeTaAAOMPOKaT.

Cekyus

o 3 5 CeKyUU 6blMOSTHEHbl U3 NPpoUIbHOU
mpy6bi 40 x 20 ( eopusoHmanb-Hble
npymbs) u mpyba 20 mm

(eepmukanbHbie Ipymbs U 3[IEMEHM 8
yeHmpe), epyHmoeaH-Hble.
PaccmosHue mexdy eepmuKaibHbl-MU
npympbamu 12 cm.
Pasmepbl cekyul:

1,8 x 2;

1,8 x 2.5;
L 1,8 x 3 m.

1800 mm

Pucyrok cekyuil moxem 6bimb

3 2000-3000mm | -
50-100 mm | pasnuynoll crioxHocmu.

- RAL 7021 - RAL 1036 - RAL 7048

[image: image13.jpg]AETCKUX CAAOB, WWKOA U UHbIX

OBPA30BATEAbHbIX YYPEXAEHUN

®E [I[pumepbl. PoToPUKcaums.

1

[image: image14.jpg]CMNOPTUBHDbIE OBBEKTDI

OrpaxaeHue YCUAEHHOE U3 CBapPHbIX ceKuun 2D.

Cekyus
—_— il
{,— Mpumep. Pomogukcayus
= i
s ‘
[ H +
(o]
3 \
2 i
& ‘
S |
(n]
N \
i
i
——— t—
| 2500-3100mm
I
- RAL 8007 - RAL 6005

[image: image15.jpg]CMNOPTUBHDbIE OBBEKTDI

= OrpaXxaeHue U3 cBapHbIX cekuun 3D 3aBbilIeHHOE.

Cekyus Mpumep. Pomoghukcayus

bt

2000-4000 mm

TR

I

H——t

| 2500-3100mm |

- RAL 8007 - RAL 6005

[image: image16.jpg]TEPPUTOPUU NMAPKOB, CKBEPOB

B OrpaxaeHue PYHKLUOHaAABHOeE.

BxodHas epynna

1700-2000 mm l

1700-

|600— | 1000-2000mm 3000-5000 mm |
1000 mm'
400-500 mm #00=600 s

Mpumep. Pomogpukcayus

. Cekyus

- RAL 7021

s

s

[N ()
NS - RAL 1036

~ |~
—_tu - RAL 7048

100 Mm 2000-4000mm

[image: image17.jpg]TEPPUTOPUU NMAPKOB, CKBEPOB

[image: image18.jpg]ONPAXAEHUE APXUTEKTYPHOE,

NAHAWA®THOE

OrpaxapeHue AnaHAWaAPTHOE U AEKOpPATUBHOE.

[500 wm |

900-1500mm

500-1000mm

- RAL 7021

RAL 1036

- RAL 7048

Pucyrnok cekyuil moxem 6blmb pasnu4yHoll crioXXHocmu.

[image: image19.jpg]NAHAWA®PTHOE OrPAXAEHHUE

Mpumepsl. DoTodUuKcauusa.

[image: image20.jpg]L
XL
o
™M
>
o
XL
XL
L
<
=
)
=
o
o
-
a0
)
-
A«
L
0
L0
o

pabuua B pame.

®= OrpaXxaeHue Ha ctonbax ceTka-

Cmonbbl 6biMONTHEHb! U3

0%
20%6%
000,099,
QEKRRS
Retede %0 %%

o

VA

O bl

KeadpamHoeo cedyeHus1 60 x 40
RAL 7000

-
N
)
~
-~
<
1

RAL 8007
RAL 3011

Memannu4ecKkou mpy

XRIRKRKS
RN
000202020202 2% %%
OO
SRR
GRRRRHRILRN]
o 20%%
IRXKS
o2
&“0%%.;

AVAVAVAYA XX

Q

RAL 6005

ww 0052-000¢

mpy6a keadpamHoeao

Pama -

2000-3000mm

cedyeHus 40 x 20 um.

Cemka-pabuya u3 npoeosioku,

Cexuyusa
- RAL 8007 - RAL 3011 - RAL 6005

monwuHold 1,8 Mmm. Pasmep
55x55mm

q4elKu

[image: image21.jpg]OBBEKTbI B MPOMbILUAEHHOW 30HE

= OrpaXaeHue Ha ctonbax NpopUAUPOBAHHBIA MEeTaAAONPOKaAT.

= Cmonb6bl eblTOSIHEHbl U3 Memannu4yecKkol
mpy6bl keadpamHoao ceyeHuss 60 x 60 mm.
Cexuyus

RAL 7000

RAL 7021

RAL 8007

RAL 3011

MecTo kpenneHus
npodnuncra

RAL 6005

2000-2500 mm

Cexuus

-RAL 8007 -RAL 3011
2000-3000uwm | B AL 6005

[image: image22.jpg]OBBEKTbI B MPOMbILUAEHHOW 30HE

= OrpaXaeHue U3 cBapHbIX cekuun 3D.

2000-4000 mm

Cekuyus

Mpumep. Pomogpukcayus

2500-3100mm

RAL 7000 - RAL 7021

- RAL 6005

[image: image23.jpg]OBBEKTbI B MPOMbILUAEHHOW 30HE

= BapuaHTbl orpaxaeHusa (potodukcauua).

[image: image24.jpg]OBBEKTbI B MPOMbILUAEHHOW 30HE

® OrpaxaeHue U3 ceHaBUU-NaHenen (poTodUKcauUAa).

Mpumep. Pomoghukcayus

Cekuyus
\/, sl
|
s
s
(nl - —
0
N
2500mm 50-100mm
RAL 1014
RAL 7000

- RAL 6005

[image: image25.jpg]TEPPUTOPUU OXPAHHbIX U PEXXUMHbIX

OB BbEKTOB

= OrpaxaeHue cneuunanbHoe.

Cekyus Mpumep. Pomoghukcayus

3000-3500 mm
N

| 2500-3100mm

RAL 1014

Boicoma oepaxderHus 3000 — 3500 mm
(6 3asucumocmu om mpeboearnulil).

HcnonHeHue cekyull - npoMbiUllieHHOEe

RAL 7000

- RAL 6005

[image: image26.jpg]TEPPUTOPUU OXPAHHbIX U PEXXUMHbIX

OB BbEKTOB

= OrpaXxaeHue cneuuanbHoe, Tun 3D.

Cekyus Mpumep. Pomoghukcayus

3000-3500 mm
N

| 2500-3100mm

RAL 1014

Bbicoma oepaxderHus 3000 — 3500 mm
(6 3asucumocmu om mpeboeanuil).

- RAL 6005 HcnonHeHue cekyull - npoMblUllieHHOEe

RAL 7000

[image: image27.jpg]TEPPUTOPUU OXPAHHbIX U PEXXUMHbIX

OB BbEKTOB

= BapuaHTbl orpaxaeHusa (potodukcauua).